Av. da Universidade, 3.057 - Benfica – Fortaleza/CE – Cep: 60020-181

Telefone: (85) 3455-2900 / 2929 – Fax: (85) 3455-2913
conselho@crc-ce.org.br – www.crc-ce.org.br

PORTARIA Nº
CRC-CE – 082/2018

  A Presidente do CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO
ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO as atribuições dispostas no art. 16, XIII, da
Resolução CRCCE nº 584/2012, que dispõe sobre o Regimento Interno do Órgão;

CONSIDERANDO o disposto na Resolução CRCCE nº 0586/2012;

R E S O L V E:

Art. 1º - Nomear para compor a COMISSÃO DE NORMAS TÉCNICAS
APLICADAS ÀS ÁREAS TRABALHISTA E PREVIDENCIÁRIA os seguintes

membros:

RONDINELLY COELHO RODRIGUES - COORDENADOR
MARCILENE EVANGELISTA DA SILVA - SECRETÁRIA
VICTOR DOS SANTOS LOPES
ORTULINA SALES ANDRADE
CONCEIÇÃO LOPES MOURÃO BEZERRA
PAULA LUCIANA DE OLIVEIRA VIANNA
JOSE RANDAL DO CARMO SENA
CIRO MARIANO DE OLIVEIRA MARTINS
GILSON FERNANDO FERREIRA DE MENEZES
FRANCISCO DE ASSIS MENDONÇA
FRANCISCO VINICIUS DE SOUZA NOBRE
FRANCISCO DOUGLAS DE SOUSA RABELO
FRANCISCO JOHNATAN ABREU MARQUES
PATRICIA CAPISTRANO
ROSELANIA CAVALCANTE BEZERRA

Art. 2º - A Comissão, ora nomeada, terá por objetivo estudar, analisar,

realizar pesquisas, entre outros procedimentos que sejam vinculados à área
TRABALHISTA e PREVIDENCIÁRIA, inclusive prestar apoio ao Departamento de
Fiscalização do CRCCE, quando a ela solicitado.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

CIENTIFIQUE-SE E CUMPRA-SE

Fortaleza (CE), 01 de março de 2018.

ROBINSON PASSOS DE CASTRO E SILVA
PRESIDENTE